
 

 
Istituto Comprensivo - San Sosti – Malvito 

 Via Orto Sacramento, 5 – San Sosti (CS)- Telefono: 0981 691008 
C.M.: CSIC814004 - C.F.: 92011860787 - Codice iPA: istsc_csic814004 - Codice Univoco: UF0I65 

www.comprensivosansosti.edu.it - csic814004@istruzione.it - csic814004@pec.istruzione.it  

 

 

 

 

ALL’ALBO 
DELL’ISTITUTO 

AMMINISTRAZIONE 
TRASPARENTE 

AL SITO WEB 

Al DSGA  

 
 

Oggetto: Decreto di annullamento in autotutela della procedura di convocazione n.ID 

CSIC814004A0011511241122 del 15/11/2024 prot. 3671  – per n.  2H – Classe di concorso 

A001 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la Legge del 3 maggio 1999 n.124 recante disposizioni urgenti in materia di 

personale scolastico; 

VISTO il Regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle supplenze al 

personale Ata; 

CONSIDERATA l’esigenza di individuare una un docente per la classe di concorso A001 
per n. 2 ore settimanale ,  

CONSIDERATO che è stata predisposta in data 15/11/2024 una convocazione agli 

aspiranti di III fascia di  Istituto,  per n. 2. Ore classe di concorso A001  prot n.3671 per 

n.2 ore settimanali di pari data; 

CONSTATATO che nell’intera procedura sopra elencata, messa in atto 

dall’Amministrazione, sono presenti imprecisioni ed errori materiali che ne 

potrebbero inficiare la validità; 

VISTO che questa amministrazione opera con l’intenzione di adottare atti finalizzati 

alla migliore realizzazione del bene pubblico e nella totale trasparenza e rispetto 

delle normative vigenti;  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  SAN SOSTI - MALVITO - C.F. 92011860787 C.M. CSIC814004 - AB3E3C5 - IC SAN SOSTI

Prot. 0003679/U del 15/11/2024 13:33

VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie



 

 
Istituto Comprensivo - San Sosti – Malvito 

 Via Orto Sacramento, 5 – San Sosti (CS)- Telefono: 0981 691008 
C.M.: CSIC814004 - C.F.: 92011860787 - Codice iPA: istsc_csic814004 - Codice Univoco: UF0I65 

www.comprensivosansosti.edu.it - csic814004@istruzione.it - csic814004@pec.istruzione.it  

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica 

Amministrazione in presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e 

commessi involontariamente in sede di convocazione; 

TENUTO CONTO che l’adozione di un provvedimento di autotutela rappresenta un 
potere/dovere dell’Amministrazione, qualora si manifestino vizi che possano 
pregiudicare i principi a cui dev’essere sottoposta la procedura di che trattasi; 

RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la 

tutela del principio di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica 

Amministrazione, nonché per la tutela delle situazioni giuridicamente rilevanti di altri 

aspiranti alla stipula del contratto di lavoro a tempo determinato utilmente inclusi in 

graduatoria d’istituto e avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento 

conferisce alla Pubblica Amministrazione, in presenza di errori materiali e di pubblico 

interesse accertati e commessi in sede di individuazione errata, con effetto immediato 

 
DECRETA 

 
per le motivazioni espresse in premessa e parte integrante del presente decreto: 

 di procedere, per il principio di autotutela della P.A., all’annullamento della 

procedura di convocazione n. CSIC814004A0011511241122 effettuata in data 

15/11/2024. per n. 2 ore prot n. 3671 di pari data. 

 L’indizione di nuova procedura di convocazione per la corretta individuazione 

dell’avente diritto per la sottoscrizione del contratto a tempo determinato per lo 

svolgimento della funzione de qua. 

 La pubblicazione di tale provvedimento di annullamento in autotutela all’Albo, sul 

Sito web dell’istituto e su Amministrazione Trasparente. 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e 

amministrativi previsti dall’ordinamento vigente. 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         Vincenzo TEDESCO 
                Firma digitale  

 

 

 


		2024-11-15T13:42:32+0100
	TDSVCN76A20H703W




